АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
          ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
           ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  25.12.2018 г.   №   147 – п      _

		[bookmark: _GoBack]Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории по объекту «ВУ ОНГКМ. Электроснабжение скважин» в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет

         Руководствуясь ст. 43,45,46 Градостроительного кодекса РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Чкаловский сельсовет, с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории по объекту: «ВУ ОНГКМ. Электроснабжение скважин» в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района, постановляю:

          1. Утвердить проект планировки и межевания территории по объекту: «ВУ ОНГКМ. Электроснабжение скважин», в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района.
2. Опубликовать настоящее постановление и заключение по результатам публичных слушаний (приложение) в газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района в сети Интернет: http://чкаловский56.рф
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                        С.А. Фоменко

Разослано:  ООО «Терра» - 2 экз, администрации МО Чкаловский сельсовет, администрации МО Оренбургский район, редакция газеты «Сельские вести», прокуратуре района, в дело.
ПРОТОКОЛ
о результатах публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории по объекту ООО «Газпромнефть-Оренбург»: «ВУ ОНГКМ. Электроснабжение скважин» в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет

п. Чкалов                                                                                   25 декабря 2018 г.

       Проект планировки и проект межевания территории для размещения по объекту «ВУ ОНГКМ. Электроснабжение скважин» в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет, разрешено осуществить постановлением главы администрации МО Чкаловский сельсовет от 16.11.2018 № 138-п, согласно заявлению ООО «Терра» и назначены на 25 декабря 2018 года в 18.45 часов местного времени в актовом зале здании администрации МО Чкаловский сельсовет по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, пос. Чкалов, ул. Ленина, 44.
       Публичные слушания проводились на основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 46 Градостроительного кодекса РФ.
        Открытое обсуждение проекта в рамках публичных слушаний состоялось 25 декабря 2018г. в здании МБУК ЦК и БО «Чкаловский» по адресу: пос. Чкалов, ул. Ленина, 44.
        За время проведения публичных слушаний проекта планировки и проекта межевания части территории в комиссию по проведению публичных слушаний замечаний на представленный проект не поступало.
         С учетом проведенных публичных слушаний:
         Комиссия по проведению публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории по объекту «ВУ ОНГКМ. Электроснабжение скважин» в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет рекомендует главе администрации МО Чкаловский сельсовет утвердить данный проект планировки и проект межевания части территории МО Чкаловский сельсовет.

         Председатель комиссии:                                                    Фоменко С.А.

Секретарь комиссии:                                                            Осипова С.Ю.

Приложение
к постановлению
администрации МО
Чкаловский сельсовет
от_____________№____

Заключение
по результатах публичных слушаний  по проекту планировки
и проекту межевания территории по объекту ООО «Газпромнефть-Оренбург»:
«ВУ ОНГКМ. Электроснабжение скважин» в границах
муниципального образования Чкаловский сельсовет

На основании Федерального закона РФ №131-ФЗ от 06.10.2003 г. « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса РФ, Земельного кодекса РФ, Постановления администрации МО Чкаловский сельсовет от 16.11.2018 г. №138-п «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки территории, предусматривающего размещение объекта «ВУ ОНГКМ. Электроснабжение скважин» на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», а также в целях соблюдения прав и законных интересов граждан, проживающих на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет, 25.12.2018г. в 18.45 час. в МБУК ЦК и БО «Чкаловский» по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, п. Чкалов, ул. Ленина, 44 состоялись публичные слушания по проекту планировки и межевания территории по объекту: «ВУ ОНГКМ. Электроснабжение скважин» в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет.
В публичных слушаниях приняли участие 20 человек, в том числе: Глава муниципального образования Чкаловский сельсовет, члены комиссии по организации работы и проведения публичных слушаний, специалисты администрации МО Чкаловский сельсовет, представители организаций.
Протокол публичных слушаний  от 25.12.2018г. по рассмотрению проекта планировки и межевания территории по объекту: «ВУ ОНГКМ. Электроснабжение скважин» в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет подписан председательствующим публичных слушаний – главой МО Чкаловский сельсовет Фоменко С.А. При подведении итогов публичных слушаний учтены выступления участников публичных слушаний.
 На основании представленной информации и полученных разъяснений, участникам публичных слушаний единогласно принято решение:
1. Одобрить проект планировки и межевания территории по объекту «ВУ ОНГКМ. Электроснабжение скважин» в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет.
2. Рекомендовать главе муниципального образования Фоменко С.А. утвердить результаты публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории по объекту «ВУ ОНГКМ. Электроснабжение скважин» в границах муниципального образования Чкаловский сельсовет.

Председатель комиссии                                                            Фоменко С.А.
Секретарь комиссии                                                                   Осипова С.Ю.